

Câmara Municipal

da Estância Turística de Sbitinga - SP
- Capital Nacion

Camara Municipal de Ibitinga

MOÇÃO DE PESAR



EXTERNA CONDOLÊNCIAS À FAMÍLIA KALIL ISSA PELO FALECIMENTO DO SENHOR EDUARDO KALIL ISSA.

Autoria: Vereadores Marlos Ribas Mancini e Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Família Kalil Issa.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Propomos à Mesa Diretora, na forma regimental, seja consignada em Ata, Moção de Pesar pelo falecimento do Senhor Eduardo Kalil Issa, comumente conhecido como Pachá, ocorrido na data de hoje, 24 de abril de 2018, aos 70 anos de idade.

No decorrer de sua existência o senhor Eduardo sempre foi amigo de todos. Um exemplo de pessoa e ser humano, não havendo dúvidas que cumpriu sua jornada entre nós, passando a partir de agora para um novo mundo, ao lado de Deus, que o acolhe em seus braços de Pai, amparando-o na eternidade.

Pachá foi pessoa bastante conhecida em nossa cidade, o qual adquiriu respeito e consideração por todos, graças às suas qualidades incontestáveis, sendo bastante estimado pelos amigos, ficando em nos corações uma lacuna irreparável.

Ante o exposto, solicitamos que fique registrado esta póstuma homenagem, em reconhecimento a pessoa do Senhor Eduardo Kalil Issa - Pachá. À Família enlutada, à senhora Aliberti Angelucci Kalil Issa, e aos filhos Fábio e Fernanda, nossos sinceros sentimentos por lastimável perda.

Sem mais, requeremos que sejam externadas à Família enlutada as sentidas condolências desta Edilidade, através do encaminhamento desta Moção de Pesar.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de abril de 2018.

Marlos Ribas Mancini

Vereador - PSC







Câmara Municipal

da Estância Turística de Sbitinga - SP - Capital Nacional do Bondado -

Alliny Fernanda Santori Padalino Rogério

Marco Antônio da Ponseca Vereador – PTB

Matheus Valentim de Carvalho Vereador

Carlos Alberto Dias Marques

losé Aparecido da Rocha Vereador

APOIO: Tiogo Photo da Silva

Leopoldo Gabriel Benetacio de Oliveira Vereador

A Sua Excelência o Senhor Antonio Esmael Alves de Mira

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.



naet Alves de Mira

Vereador